[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мышкин
от   26.11. 2013г.    № 129
Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  в новой редакции Перечень детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение№1).
2. Утвердить в новой редакции Перечень оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, мест массового скопления граждан и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение №2).
3. Расстояния прилегающих территорий измеряются по кратчайшему расстоянию от входа  для посетителей объектов, указанных в приложениях  1, 2 и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных постановлением Правительства Ярославской области, либо входа на их территорию (при ее наличии) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода:
- расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 10 метров;     
- расстояние от оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 10 метров;
4. Утвердить в новой редакции схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложениях 1, 2 настоящего постановления (приложение №3).
5. Признать утратившими силу постановление Администрации городского поселения Мышкин от 08.05.2013 №51 «Об определении границ прилегающих к некоторым  организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации городского поселения Мышкин Коробейникову Е.А.
7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские Зори».

Глава городского

поселения  Мышкин

А.П.Лыткин
Приложение №1

к постановлению администрации

городского поселения Мышкин

от 26.11.2013 года № 129

ПЕРЕЧЕНЬ
детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта и

прилегающих к ним территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Росинка»
	ул.Газовиков д.25

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Петушок»
	ул. Газовиков д.4

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Тополек»
	ул. Газовиков д.2

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Теремок»
	ул.Орджоникидзе, д.21

	5
	ГОУ начального профессионального образования Ярославской области профессиональное училище №34
	г.Мышкин, ул.Карла Либкнехта, д.35

	6
	Муниципальное образовательное учреждение (МОУ) Мышкинская средняя общеобразовательная  школа
	 ул.Загородная, д.93

	7
	ГОУ ЯО Мышкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат
	ул.Никольская, д.47

	8
	МОУ дополнительного образования детей детская музыкальная школа
	ул.Никольская, д.5

	9

	ГОУ ЯО Мышкинский Детский дом
	ул.Орджоникидзе, д.9

	10
	МОУ дополнительного образования детей Дом детского творчества
	ул.Ананьинская, д.4

	11
	ГУ ЯО «Центральная районная больница  им. Д.Л. Соколова»

	ул.Самкова, д.1

	12
	Стоматологический кабинет ООО «Таурус»

	ул.Ананьинская, д.8а

	13
	МОУ  дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа
	ул.Карла Либкнехта, д.45

	14
	Межпоселенческий стадион им.братьев Бутусовых

	ул.Карла Либкнехта, 78а

Приложение №2
к постановлению администрации

городского поселения Мышкин

от 26.11.2013 года № 129
ПЕРЕЧЕНЬ
оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, мест массового скопления граждан и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

	1

	Успенская площадь
	г.Мышкин, пл.Успенская